
Reziumė 
 
Valstybinė mokesčių inspekcija, vykdydama 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programą1 bei Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymą Nr. 1K-268 „Dėl tvarių viešųjų finansų 
plėtros programos pažangos priemonės „didinti (gerinti) mokestinių prievolių vykdymą“, 
įgyvendina Projektą2, kuriuo siekiama sukurti elektroninio dokumento alternatyvą šiuo metu verslo 
procesuose naudojamiems popieriniams ūkines operacijas įforminantiems dokumentams – e. 
kvitą3. 

Atsižvelgdami į tai, parengėme VMI prie FM viršininko4 įsakymo projektą ir juo tvirtinamas 

Elektroninio kvito naudojimo taisykles (toliau – Taisyklių projektas). 
 

Taisyklių projekte įvardyta e. kvito sąvoka (tai nustatyto turinio kasos aparatu, technine 
ir (arba) programine įranga suformuotas ir elektroniniu būdu pateiktas, ir elektroniniu būdu 
pirkėjo gautas prekių (paslaugų) pardavimo ir (ar) pirkimo operacijų duomenų rinkinys, 
patvirtinantis prekių (paslaugų) pardavimo ir (ar) pirkimo ūkinės operacijos įvykdymo bei 
sumokėjimo faktą, aprašyti e. kvito išdavimo ir naudojimo reikalavimai ir kita informacija.  

Taip pat numatyta galimybė e. kvitą, kaip alternatyvą, laikyti ir kitais elektroniniais 
dokumentais (pvz., PVM sąskaita faktūra, sąskaita faktūra, pinigų išmokėjimo kvitu, bilietu į 
renginius ir t.t.), jeigu e. kvite bus nurodyta atitinkamuose teisės aktuose minėtiems 
dokumentams nustatyta privaloma informacija. Tokiu atveju mokesčių mokėtojui nereikės vienu 
metu generuoti dviejų savo esme labai artimų dokumentų (pvz., e. kvito ir PVM sąskaitos faktūros, 
sąskaitos faktūros bei kt. dokumentų), nes e. kvitas, turintis, pvz., PVM sąskaitai faktūrai 
privalomą informaciją, bus laikomas ne tik elektronine PVM sąskaita faktūra, bet kartu ir 
apmokėjimo už prekes (paslaugas) patvirtinimu.  

 
Taip pat, įsigaliojus minėtam įsakymui, planuojama papildyti žemiau pateiktas taisykles: 
 

1.  VMI prie FM viršininko 2019 m. gegužės 10 įsakymu Nr. VA-39 patvirtintas Pinigų priėmimo ir 
pinigų išmokėjimo kvitų naudojimo, išrašymo ir apskaitos taisykles bei Bilietų naudojimo ir 
apskaitos taisykles. 

2. VMI prie FM viršininko 2002 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 379 patvirtintas Prekių (paslaugų) 
pirkimo-pardavimo kvito FR0508 formos pildymo taisykles. 

3. VMI prie FM viršininko 2003 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. V-255 patvirtintas Kasos aparatų ir 
tiesioginio ryšio kompiuterių tinklo terminalų naudojimo taisykles. 

 

                                                   
1 Lietuvos Respublikos finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2022-03-09 nutarimu Nr. 209 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programos patvirtinimo“. 
2 Projekto „Plėtoti elektroninių dokumentų ekosistemą“ dalies — paprojekčio „Sprendimo, leidžiančio praktiškai naudoti 
e. kvitus, sukūrimas“. 
3 Elektroninis kvitas. 
4 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 


